CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

KHU QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ III

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-KQLĐBIII

V/v thông báo đấu giá tài sản

Đà Nẵng, ngày        tháng    năm 2023

THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ TÀI SẢN

Kính gửi: Cục Quản lý công sản.

1. Tổ chức đấu giá tài sản: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Phú Yên

- Địa chỉ: số 68 Lê Duẩn, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

- Điện thoại: 0257.3843937

2. Người có tài sản đấu giá: Khu Quản lý đường bộ III

- Địa chỉ: Số 16 Lý Tự Trọng, P. Thạch Thang, Q. Hải Châu, TP. Đà Nẵng.

- Email: cqldb3@gmail.com

3. Tên tài sản bán đấu giá: Bán nguyên lô tài sản gồm: 01 máy lu rung

750kg, 01 máy đo khoảng cách, 01 bộ giàn giáo kiểm tra cầu (bán phế liệu). Tình

trạng cụ thể như sau:

+ 01 máy lu rung: thân vỏ, khung gầm đều bị rỉ sét, hư hỏng nặng, động cơ

không hoạt động được, đã ngừng hoạt động từ cuối năm 2010. Khối lượng ước

tính 750 kg.

 + 01 máy đo khoảng cách: hư hỏng và không thể sửa chữa được, ngừng

hoạt động từ cuối năm 2012.

 + 01 bộ giàn giáo kiểm tra cầu: các thanh thép và bu lông bị rỉ sét, hư hỏng

nặng, mối hàn bị hỏng, không thể sửa chữa được, ngừng hoạt động từ cuối năm

2006. Khối lượng ước tính 75 kg.

Nơi có tài sản đấu giá: Tại 72 Lê Duẩn, phường 7, thành phố Tuy Hòa,

tỉnh Phú Yên.

4. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá:

- Đơn giá khởi điểm: 8.000 đồng/kg sắt phế liệu

- Giá khởi điểm tạm tính: 6.600.000 đồng (Sáu triệu sáu trăm nghìn đồng)

Tài sản đấu giá nêu trên có khối lượng và giá khởi điểm tạm tính để đấu

giá. Giá trúng đấu giá sẽ được xác định trên cơ sở khối lượng thực tế của tài sản

và đơn giá đấu giá thành. Trường hợp khối lượng thực tế tăng hay giảm so với

khối lượng tạm tính thì người mua được tài sản đấu giá phải nộp bổ sung phần

2

khối lượng tăng thêm hoặc nhận lại tiền thừa phần khối lượng bị giảm theo đơn

giá trúng đấu giá.

5. Tiền mua hồ sơ, tiền đặt trước

- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 50.000 đồng/hồ sơ.

- Tiền đặt cọc trước: 1.320.000 đồng/ hồ sơ.

6. Thời gian và cách thức nộp tiền đặt trước

- Thời gian nộp tiền đặt trước: Khách hàng nộp tiền đặt trước trong thời hạn

3 ngày làm việc trước ngày mở cuộc đấu giá.

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Khách hàng chuyển khoản số tiền đặt trước

vào số tài khoản của Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Phú Yên như sau:

+  Tên chủ tài khoản: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Phú Yên

+  Số tài khoản: 5900312584 tại ngân hàng BIDV Phú Yên.

Trường hợp trúng đấu giá thì khoản tiền đặt trước được chuyển thành tiền

đặt cọc để bảo đảm thực hiện giao kết hoặc thực hiện hợp đồng mua bán tài sản

đấu giá.

7. Thời gian, địa điểm xem tài sản:

Thời gian xem tài sản: trong giờ hành chính từ ngày 15-16/11/2023.

Địa điểm xem tài sản: Tại nơi bảo quản tài sản của Sở GTVT Phú Yên. (72

Lê Duẩn, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên). Người tham gia đấu giá

tài sản liên hệ với Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Phú Yên để được hướng dẫn

xem tài sản đấu giá.

8. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá

- Thời gian bán hồ sơ: trong giờ hành chính từ ngày 08/11/2023 đến 17h

ngày 24/11/2023.

- Địa điểm bán hồ sơ: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Phú Yên (Số 68 Lê

Duẩn, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

9. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá

- Thời gian đăng ký tham gia đấu giá: trong giờ hành chính từ ngày

8/11/2023 đến 17h ngày 24/11/2023.

- Địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Phú

Yên (Số 68 Lê Duẩn, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

- Cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

Người tham gia đấu giá phải mua hồ sơ đấu giá điền đầy đủ thông tin vào

hồ sơ, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá và tiền đặt trước theo thời gian và địa

điểm quy định trong thông báo này. Hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá gồm:

+ Đơn đăng ký tham gia đấu giá do TTDVĐGTS phát hành.

3

+ Chứng từ nộp tiền đặt trước

+ CMND hoặc CCCD (bản phô tô)

+ Phiếu trả giá bỏ vào phong bì niêm phong (theo mẫu do TTDVĐGTS

phát hành).

Người tham gia đấu giá tự niêm phong và ký tại mép của bì đựng phiếu trả

giá.

Người tham gia đấu giá có thể ủy quyền bằng văn bản cho người khác thay

mặt mình tham gia buổi công bố (văn bản ủy quyền phải được xác nhận hoặc công

chứng, chứng thực của cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật).

10. Hình thức đấu giá và phương thức đấu giá:

Hình thức đấu giá: Đấu giá bằng bỏ phiếu gián tiếp.

Phương thức đấu giá: phương thức trả giá lên.

Bước giá tối thiểu: từ 0.1% đến 10% của giá khởi điểm tài sản đấu giá (áp

dụng trong trường hợp có từ 02 phiếu giá trả cao nhất bằng nhau trở lên phải tiếp

tục đấu giá bằng lời nói hoặc bỏ phiếu kín tại cuộc đấu giá).

11. Thời gian, địa điểm tổ chức buổi công bố giá

Thời gian: vào lúc 10h30 ngày 27/11/2023.

Địa điểm: Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Phú Yên (Số 68 Lê Duẩn,

phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:46:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thân Thị Thanh Hằng<hangtt@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:55:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Bình<binhnt.qldb3@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T11:05:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khu quản lý Đường bộ III<cucqldb3@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T11:05:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khu quản lý Đường bộ III<cucqldb3@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T11:05:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khu quản lý Đường bộ III<cucqldb3@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T11:06:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khu quản lý Đường bộ III<cucqldb3@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!